
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

V rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce železničního svršku TÚ 

Šumperk – Petrov n. D. SO01 km 17,090-18,201 TÚ Šumperk-Petrov n/D“ vedeného mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zadavatel z vlastní iniciativy uveřejňuje následující vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Číslo bankovního účtu ke složení jistoty 

Zadavatel zjistil, že odst. 19.2 obsahuje chybu v psaní v čísle bankovního účtu pro složení jistoty. Chyba 

spočívá v tom, že je před číslem účtu nesprávně uvedeno číslo „27“. 

Správné číslo bankovního účtu je 5836370207/0100. 

Zadavatel současně uveřejní upravenou verzi zadávací dokumentace tak, aby předešel možným 

omylům. 

K požadavkům na zkoušky dle směrnice provozovatele dráhy OZD 

V odst. 7.1 zadávací dokumentace zadavatel stanovil požadavek na prokázání odborné způsobilosti ve 

formě zkoušek dle Směrnice OZD. 

Aby zadavatel předešel případným nejasnostem zdůrazňuje, že dráha, na které má být dílo prováděno, 

není dráhou v majetku České republiky a jejím provozovatelem není Správa železnic, státní organizace. 

Jedná se o dráhu v majetku zadavatele provozovanou společností SART – stavby a rekonstrukce a.s. 

Z uvedeného vyplývá, že všechny předepsané zkoušky je nutno získat u provozovatele této dráhy 

a dle předpisů jím vydaných. Nelze uznat ani jinak použít obdobné zkoušky získané u Správy 

železnic, státní organizace. 

Současně zadavatel zdůrazňuje, že dle čl. III.4 směrnice provozovatele se zkouška koná do jednoho 

měsíce od podání závazné přihlášky. Vzhledem k tomu, že stanovené termíny výluk začínají už v měsíci 

září, je nezbytné, aby pracovníci případně vybraného dodavatele tyto zkoušky vykonali nejpozději 

na začátku měsíce srpna. 

Dotazem na provozovatele dráhy zadavatel zjistil, že k dnešnímu datu neeviduje žádnou přihlášku 

k vykonání potřebných zkoušek od žádného potenciálního uchazeče o tuto veřejnou zakázku.  

Jak výše uvedeno, zbývá k vykonání zkoušek již jen minimální časový prostor a zadavatel apeluje 

na všechny potenciální dodavatele, aby k zajištění potřebných zkoušek přistoupili co nejdříve. 

 

V Rapotíně dne 13.6.2023 

 

Svazek obcí údolí Desné 

 


